РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от ____________ № ______________

от 13.07.2021 №031-06-506/21

О внесении изменений в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид
использования земельных участков и (или) объектов капитального строительства на
территории города Иркутска», утвержденный постановлением администрации города
Иркутска от 14 июня 2019 года № 031-06-404/9

 В целях приведения муниципального правового акта города Иркутска в
соответствие с действующим законодательством Российской Федерации,
руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ  «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 30 декабря 2020 года № 494-ФЗ «О внесении изменений в
Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты
Российской Федерации в целях обеспечения комплексного развития территорий»,
статьями 11, 37, 38, 42 Устава города Иркутска, постановлением администрации
города Иркутска от 24 ноября 2010 года № 031-06-2856/10
«О Порядке разработки и утверждения административных регламентов
предоставления муниципальных услуг», администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной
услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования
земельных участков и (или) объектов капитального строительства на территории
города Иркутска», утвержденный постановлением администрации города Иркутска
от 14 июня 2019 года № 031-06-404/9 с изменениями, внесенными постановлением
администрации города Иркутска от 12 февраля 2020 года № 031-06-52/0, следующие
изменения:

1) в разделе I:

 2

в пункте 7 главы 1 слова «и устойчивому» исключить;
в главе 4:
в подпункте 1 пункта 22 слова «отдел организационного обеспечения

управления архитектуры и градостроительства» заменить словами «отдел
градостроительного планирования департамента архитектуры и градостроительства»;

в подпункте 1 пункта 26 слова «отдела организационного обеспечения
управления архитектуры и градостроительства» заменить словами «отдела
градостроительного планирования департамента архитектуры и градостроительства»;

2) в разделе II:
в пункте 35 главы 6 слова «, отделом планировки территории и

градостроительного межевания департамента обеспечения градостроительной
деятельности комитета по градостроительной политике администрации города
Иркутска (далее – отдел планировки территории)» исключить;

в абзаце втором пункта 38 главы 8 слова «абзаце втором пункта 86» заменить
словами «подпункте 2 пункта 86»;

в пункте 47 главы 13 слова «отдела регистрации и контроля департамента
реализации градостроительной политики комитета по градостроительной политике
администрации города Иркутска (далее - специалист отдела регистрации и контроля)»
заменить словами «контрольно-правового отдела комитета по градостроительной
политике администрации города Иркутска (далее - специалист контрольно-правового
отдела)»;

в пункте 50 главы 16 слова «отдела регистрации и контроля» заменить словами
«контрольно-правового отдела»;

3) в разделе III:
в пункте 62, в подпункте 3 пункта 64, в подпунктах 65, 67 главы 20 слова

«отдела регистрации и контроля» заменить словами «контрольно-правового отдела»;
в пункте 72 главы 21 слова «начальником управления архитектуры и

градостроительства комитета по градостроительной политике администрации города
Иркутска (далее – начальник управления)» заменить словами «заместителем
председателя комитета – начальником департамента архитектуры и
градостроительства, осуществляющим полномочия главного архитектора города,
комитета по градостроительной политике администрации города Иркутска
(далее – заместитель председателя комитета – начальник департамента архитектуры и
градостроительства)»;

в главе 22:
пункт 81 изложить в следующей редакции:
«81. В течение 2 (двух) рабочих дней с момента установления факта отсутствия

оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления
муниципальной услуги, специалист Отдела:

1) формирует и направляет межведомственный запрос о предоставлении
сведений из Единого государственного реестра недвижимости об основных
характеристиках и зарегистрированных правах на земельный участок и объект
капитального строительства (в случае расположения на земельном участке объекта
капитального строительства) в орган регистрации прав;

 3

2) формирует и направляет межведомственный запрос о предоставлении
сведений из Единого государственного реестра юридических лиц (в случае, если
заявителем является юридическое лицо), Единого государственного реестра
индивидуальных предпринимателей (в случае, если заявителем является физическое
лицо – индивидуальный предприниматель) в Управление Федеральной налоговой
службы по Иркутской области.»;

пункт 86 изложить в следующей редакции:
«86. Специалист Отдела в течение 1 (одного) рабочего дня с момента получения

документов (информации), указанных в пункте 81 настоящего административного
регламента, передает их с приложением запроса и документов, указанных в пунктах
40, 42 настоящего административного регламента, в Комиссию:

1) для организации общественных обсуждений или публичных слушаний по
проекту решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид
использования земельных участков и (или) объектов капитального строительства в
соответствии со статьей 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации,
Положением об отдельных вопросах организации и проведения общественных
обсуждений, публичных слушаний в области градостроительной деятельности в
городе Иркутске , утвержденным решением Думы города Иркутска
от 28 июня 2018 года № 006-20-480750/8;

2) для рассмотрения проектов решений о предоставлении разрешений на
условно разрешенные виды использования земельных участков и (или) объектов
капитального строительства без проведения общественных обсуждений или
публичных слушаний в случае, если условно разрешенный вид использования
земельного участка или объекта капитального строительства включен в
градостроительный регламент в установленном для внесения изменений в правила
землепользования и застройки порядке после проведения общественных обсуждений
или публичных слушаний по инициативе физического или юридического лица,
заинтересованного в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид
использования.»;

в пункте 100 главы 24 слова «отдела регистрации и контроля» заменить
словами «контрольно-правового отдела»;

4) в разделе IV:
в пункте 107 слова «начальником управления архитектуры и

градостроительства комитета по градостроительной политике администрации города
Иркутска (далее – начальник управления)» заменить словами «заместителем
председателя комитета – начальником департамента архитектуры и
градостроительства»;

5) в разделе V:
в пункте 118 главы 29 слова «отдела регистрации и контроля» заменить

словами «контрольно-правового отдела»;
в пункте 120 главы 30:
абзац первый изложить в следующей редакции:
«Жалоба на действия (бездействие) и (или) решения , принятые

(осуществленные) в ходе предоставления муниципальной услуги специалистами

 4

контрольно-правового отдела, подается заместителю мэра – председателю комитета
по градостроительной политики администрации города Иркутска.»;

в абзаце втором слова «начальнику управления» заменить словами
«заместителю председателя комитета – начальнику департамента архитектуры и
градостроительства»;

в пунктах 121 – 122 главы 31 слова «отдела регистрации и контроля» заменить
словами «контрольно-правового отдела»;

в пункте 123 главы 32 слова «отдела регистрации и контроля» заменить
словами «контрольно-правового отдела».

 2. Управлению по информационной политике аппарата администрации города
Иркутска опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации
и разместить на WEB-портале органов местного самоуправления города Иркутска в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его
официального опубликования.

 4. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 14 июня 2019 года № 031-06-404/9
«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной
услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования
земельных участков и (или) объектов капитального строительства на территории
города Иркутска» информационную справку о внесенных настоящим
Постановлением изменениях.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя мэра – председателя комитета по градостроительной политике
администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                     Р.Н. Болотов

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е